
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  &  
ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (ΦΕΚ: Γ΄468/09.02.2024)
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα, 25.01.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 1315 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 17/2024 
 

Θέμα: «Πλήρωση μίας (1) θέσης Ειδικού Συνεργάτη-Δημοσιογράφου, σε επικουρία του Δημάρχου 
Ήλιδας, με αντικείμενο την δημοσιογραφική προβολή σε θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης του Δήμο 
Ήλιδας». 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τις  διατάξεις της παρ.1 του άρθρο 163 Ν. 3584/07 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων»(ΦΕΚ Α΄143/28.6.2007) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν για τους 
Ειδικούς Συμβούλους –Επιστημονικούς Συνεργάτες και Ειδικούς Συνεργάτες των ΟΤΑ  

3) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και 
τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ: Β΄1885/25.11.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 
6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022. 

4) Τις διατάξεις των άρθρων 11 έως και 17 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ Α' 143/28.06.2007) για τα προσόντα και 
κωλύματα διορισμού. 

5) Το με αριθμ.πρωτ.31066/22.5.2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Πρόσληψη 
Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου-Δημοσιογράφου». 

6) Την με αριθμ.πρωτ.630/12.01.2024 δημόσια γνωστοποίηση δια του τύπου (ΑΔΑ: 9661ΩΡΘ-ΞΑΓ) 
για την πλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕ, Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου-Δημοσιογράφου. 

7) Την 127/3.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών, για την πρόβλεψη των 
αναγκαίων πιστώσεων για την δαπάνη μισθοδοσίας του, στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
του έτους 2024.  

8) Την με αριθμ.πρωτ.927/19.01.2024 αίτηση του μοναδικού υποψήφιου κ. Κριετσιώτη 
Κωνσταντίνου του Ανδρέα, ο οποίος κατέχει όλα τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα της 
πληρούμενης θέσης. 

9) Τη με αριθμ.1107111395/24.1.2024 βεβαίωση εγγραφής του στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

10) Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου Ήλιδας με αντικείμενο τη δημοσιογραφική προβολή σε 
θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης του Δήμου Ήλιδας. 
 

  Αποφασίζουμε 
 
 

1.Προσλαμβάνουμε τον κ. Κριετσιώτη Κωνσταντίνου του Ανδρέα, ως Ειδικό Συνεργάτη - Δημοσιογράφο 

για την επικουρία του Δημάρχου Ήλιδας κατά την άσκηση των καθηκόντων του, με αντικείμενο τη 

δημοσιογραφική προβολή σε θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης του Δήμου Ήλιδας, από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης έως την λήξη της θητείας του Δημάρχου Ήλιδας. 

2.Ο ανωτέρω θα υπόκειται στην ιεραρχική εξάρτηση του Δημάρχου Ήλιδας και θα ασκεί καθήκοντα 

επιτελικά χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιαδήποτε μορφής. 

3.Για την πρόσληψη θα υπογραφεί ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με 

την οποία θα συναφθεί η εργασιακή σχέση και θα αρχίσει η υποχρέωση για παροχή υπηρεσιών. 

 

ΑΔΑ: Ψ55ΤΩΡΘ-ΛΟ1



 

 

 

4.Η συνολική δαπάνη για το τρέχον έτος έχει προϋπολογισθεί στο ποσό των 36.200,00€ και θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 00.6031.02 και Κ.Α 00.6053.50 στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του έτους 2024 του Δήμου 

Ήλιδας. Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών. 

5.Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

 
 

Κοινοποίηση: 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου,  
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

 
Ε.Δ.: 

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 

 Δ/νση Οικονομικών 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Γενικό Γραμματέα 

 Κριετσιώτη Κωνσταντίνο 

ΑΔΑ: Ψ55ΤΩΡΘ-ΛΟ1


		2024-02-12T10:25:35+0200
	Athens




